АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

   ПРОТОКОЛ

поручений по итогам заседания рабочей группы по контролю
за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602
и мониторингу достижения целевых индикаторов,
характеризующих реализацию поручений, установленных указом

Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602
от 21.03.2016 года                                     с. Большое Ремонтное                                              №1
                                                                                                  Место проведения: Администрация
                                                                                                  Калининского сельского поселения

                                                                                                  время проведения: 13:00

Присутствовали:
1. И.И. Сухов -       глава Калининского сельского поселения,
                             председатель рабочей группы
2. Н.А. Мечётная - специалист 1 категории по правовой и кадровой работе,

                             секретарь  рабочей группы

3. С.А. Фисенко -     директор МКУК «Большеремонтненский  СДК»

4. М.В. Липаева –    зам. директора по воспитательной работе МБОУ

                                   Большеремонтненская  СШ.
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1
	Анализ работы рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 в 2015 году и задачи на 2016 год.

	И.И. Сухов - глава Калининского сельского поселения, председатель рабочей группы

	2
	Об утверждении плана работы рабочей группы на  2016 года.

	И.И. Сухов - глава Калининского сельского поселения, председатель рабочей группы

СЛУШАЛИ по первому вопросу И.И. Сухова - председателя рабочей группы, который подвел итоги работы рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 за 2015 год и определил задачи на 2016 год.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Работу рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602  в 2015  году признать удовлетворительной.
3. Определить следующие задачи рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 на  2016 год:
1. Активизировать работу рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602.
2. Проводить заседания рабочей группы не реже 1 раза в квартал.

3. На заседаниях рассматривать вопросы, касающиеся предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям, профилактики обеспечения межэтнического согласия, профилактики национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения.

СЛУШАЛИ по второму  вопросу И.И. Сухова - председателя рабочей группы, который познакомил присутствующих с проектом плана работы рабочей группы на 2016 год.

РЕШИЛИ:
1.Утвердить план работы рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 на 2016 год (план прилагается).
                 Председатель рабочей группы                                                           И.И. Сухов
                                                                                                                                             Приложение
                                                                                                                                               к 2 вопросу

План

работы рабочей группы по контролю
 за реализацией указа Президента Российской Федерации  № 602
и мониторингу достижения целевых индикаторов,
характеризующих реализацию поручений, установленных указом
Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	 Ответственные исполнители

	I  квартал

	1
	Анализ работы рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  №602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 в 2015 году и задачи на 2016 год
	И.И.Сухов - глава Калининского  сельского поселения

	2
	Об утверждении плана работы рабочей группы на  2016 год.
	Н.А. Мечётная - специалист
1 категории по правовой и кадровой работе, секретарь рабочей группы

	II квартал

	3
	Об организации на территории Калининского сельского поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих культурному и здоровому образу жизни населения, исключающих возможность криминального межнационального поведения в местах массового досуга
	И.И.Сухов - глава Калининского

сельского поселения

	III квартал

	4
	О реализации указа Президента Российской Федерации  № 602, мониторинге достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 по итогам 3 квартала 2016 года
	Н.А. Мечётная - специалист

1 категории по правовой и кадровой работе, секретарь рабочей группы

	                                                                          IV квартал

	5
	О реализации Плана мероприятий муниципального образования «Калининское сельское поселение» по реализации в 2014-2016 годах Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года» в 2016 году
	Н.А. Мечётная - специалист

1 категории по правовой и кадровой работе, секретарь рабочей группы

	6
	О реализации Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Калининское сельское поселение» на 2017 год
	Н.А. Мечётная - специалист

1 категории по правовой и кадровой работе, секретарь рабочей группы